
St. Anna und CaritasCaritasverband 
für das Erzbistum Hamburg e. V.,

Region Schwerin, Klosterstraße 24, 19053 Schwerin
www.caritas-im-norden.de

Regionalleiter Herr Gagzow Tel. 0385 591690
E-Mail: mar�n.gagzow@caritas-im-norden.de

Verwaltung Frau Brünner Tel. 0385 591690
E-Mail: silvia.bruenner@caritas-im-norden.de

Beratungsdienste Herr Kluschewski Tel. 0385 591690
E-Mail: frank.kluschewski@caritas-im-norden.de

Hospizdienst  Frau Funke Tel. 0385 5515816
E-Mail: hospiz-schwerin@caritas-im-norden.de

Betreuungsverein Tel. 0385 5515822
E-Mail: betreuung-schwerin@caritas-im-norden.de

Eingliederungshilfe für Kinder, Jugendliche und junge  
Erwachsene Frau Günther Tel. 0385 5515830
E-Mail: sabrina.guenther@caritas-im-norden.de

Fachdienst Jugend   Herr Fass Tel. 0385 591690
E-Mail: �no.fass@caritas-im-norden.de

Fachdienst Besondere Lebenslagen
Herr Schlegel Tel. 0385 590590
E-Mail: christoph.schlegel@caritas-im-norden.de

Migra�on Frau Koppitz Tel. 0385 591690
E-Mail: anke.koppitz@caritas-im-norden.de

Dienste und Projekte der Caritas in Schwerin

Allgemeine Soziale Beratung  Tel. 0385 5916917

Assistenz in der eigenen Häuslichkeit Tel. 0385 591690

Café Mama Chocolate Tel. 0385 55575266

CARIsa�-Laden Tel. 0385 3968547 

Fachdienst Besondere Lebenslagen Tel. 0385 590590

Interkulturelle Begegnungsstä�e für Frauen 
Tel. 0176 84900608

Jugendhaus Lankow Tel. 0385 4844052

Kleinkinderkleiderbörse Tel. 0385 5515812

Mehrgenera�onenhaus Krebsförden Tel. 0385 613325

Schwangerscha�sberatung Tel. 0385 5916918

Spielend Deutsch lernen Tel. 0177 1708243

Sprach- und Kommunika�onsmi�lung (SPuK) 
Tel. 0176 43556986

Tagesgruppe Tel. 0385 48839912

Vorsorgevollmacht Tel. 0385 5515823

Kontaktadressen

Katholische Pfarrei St. Anna 
Klosterstr. 13, 19053 Schwerin

www.pfarrei-sankt-anna.de

Schwerin:

Pfarrbüro Stephanie Montag
Klosterstr. 13, 19053 Schwerin, Tel. 0385 558790
E-Mail: schwerin@pfarrei-sankt-anna.de
Pfarrbüro-Öffnungszeiten: Di. 09:00 - 11:30 Uhr
und 14:00 - 18:00 Uhr, Fr. 09:00 - 11:30 Uhr

Hausmeister Dirk Richter
E-Mail: hausmeister@pfarrei-sankt-anna.de
Tel. 0174 1668921 

Küster Thomas Thiel
E-Mail: kuester@pfarrei-sankt-anna.de
Tel. 0172 3930914

Rehna:

Gemeindebüro Chris�an Grunow
Gletzower Str. 9 a, 19217 Rehna, Tel. 038872 53850
E-Mail: rehna@pfarrei-sankt-anna.de
Gemeindebüro-Öffnungszeiten: Do. 08:00 - 10:30 Uhr

Spendenkonto:
DKM Darlehnskasse Münster 
IBAN: DE72 4006 0265 0010 4230 00
BIC: GENODEF1DKM
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Orte kirchlichen Lebens

Kita St. Anna Sylvia Romahn Tel. 0385 598380
E-Mail: kita@pfarrei-sankt-anna.de 

Niels-Stensen-Schule/Grundschule
Tel. 0385 5756950-12
E-Mail: sekretariat-gs@nss-sn.de

Niels-Stensen-Schule/Hort
Tel. 0385 5756950-24
E-Mail: hortleitung@nss-sn.de

Niels-Stensen-Reg. Schule/Gymnasium
Tel. 0385 5756950-13
Email: sekretariat@nss-sn.de  

Ehe-, Familien- u. Lebensberatung
Gerriet Stein Tel. 0385 555178
E-Mail: sekretariat@efl-schwerin.de 

Ökumenische Telefonseelsorge
Tel. 0800 1110111 oder 0800 1110222
Mail- und Chatseelsorge:
www.telefonseelsorge.de

Krankenhausseelsorge Karola Pfeifer
Tel. 0385 5203382, mobil 0176 19655131
E-Mail: karola.pfeifer@helios-gesundheit.de

Kolpingfamilie Hermann-Josef Schultz
Tel. 0385 5574222

Malteser Hilfsdienst Schwerin Tel. 0385 44000259

Heinrich-Theissing-Ins�tut Mar�n Colberg
E-Mail: mar�n.colberg@erzbistum-hamburg.de 

Pastoralteam

Propst Dr. Georg Bergner
Tel. 0385 55879-24
E-Mail: propst@pfarrei-sankt-anna.de

Pastor Jules Lawson
Tel. 0176 17916165
E-Mail: pastor.lawson@pfarrei-sankt-anna.de

Pastor Sergio Reis
Tel. 0176 19655134
E-Mail: pastor.reis@pfarrei-sankt-anna.de

Pfarrer i. R.  Hans-Theodor Purbst
Kontakt über Pfarrbüro St. Anna
Tel. 0385 55879-0
E-Mail: schwerin@pfarrei-sankt-anna.de

Pastoralreferent Dr. Ma�hias Bender
Tel. 0172 8310099
E-Mail: pastoralreferent@pfarrei-sankt-anna.de

Gemeindereferen�n Anna Romberg 
Tel. 0174 5851050
E-Mail: gemeindereferen�n@pfarrei-sankt-anna.de

Kirchenmusikerin Franziska Hevicke 
Tel. 01575 1810267
E-Mail: kirchenmusikerin@pfarrei-sankt-anna.de

Gremien

Pfarrpastoralrat
pfarrpastoralrat@pfarrei-sankt-anna.de

Gemeindeteam St. Anna
zurzeit  nicht  besetzt

Gemeindeteam St. Andreas
gemeindeteam.andreas@pfarrei-sankt-anna.de

Gemeindeteam St. Mar�n
gemeindeteam.mar�n@pfarrei-sankt-anna.de

Gemeindeteam St. Marien
gemeindeteam.rehna@pfarrei-sankt-anna.de 

Kirchenvorstand/Verwaltungsrat
kirchenvorstand@pfarrei-sankt-anna.de

Finanzausschuss
finanzausschuss@pfarrei-sankt-anna.de

Personalausschuss
personalausschuss@pfarrei-sankt-anna.de

Kita-Ausschuss
kitaausschuss@pfarrei-sankt-anna.de

Bauausschuss
bauausschuss@pfarrei-sankt-anna.de 


